
Verkeersmaatregel Uitbreiding

parkeerverbodszone Maastricht

Ruimte / Mobiliteit / 2019-35559

Burgemeester en Wethouders van Maastricht

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende, dat uit het oogpunt van het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte

overlast, hinder of schade en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer het

gewenst is de parkeerverbodszone van Maastricht uit te breiden;

 

dat dit geldt voor de Cabergerweg net ten noorden van de aansluiting met de Fort Willemweg die

toegang geeft tot speeltuin Fort Willem richting de Statensingel;

 

dat het wegprofiel op dit deel van de Cabergerweg erg smal is en het niet wenselijk is om buiten de

parkeergelegenheden te parkeren;

 

dat het kruispunt Cabergerweg-Fort Willemweg-Noorderbrug in de parkeerverbodszone wordt

opgenomen dusdanig dat de Kastanjelaan ook in de zone valt;

 

dat door de reconstructies van wegen in het project Noorderbrug de huidige parkeerverbodszone niet

overal meer sluitend is;

 

dat dit geldt voor de aansluiting van de afrit van de Noorderbrug, Boschpoort, op de Bosscherweg;

 

dat deze aansluiting wordt opgenomen binnen de parkeerverbodszone;

 

dat de aansluiting van het Jaagpad Oost op de Bosscherweg ook opgenomen wordt in de

parkeerverbodszone om de zone sluitend te maken;

 

dat door het reguleren van het parkeren de leefbaarheid in het te reguleren gebied in stand gehouden

wordt en/of vergroot;

 

dat plaatsing van de in dit besluit genoemde verkeersteken geschiedt zoals weergegeven in de bijlage;

 

dat betreffende straat in beheer en onderhoud is bij de gemeente Maastricht;

 

dat te nemen verkeersmaatregelen besproken zijn met de Districtchef van politiedistrict Maastricht;

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het

“Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer” en paragraaf 4 van de

Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens;

 

BESLUITEN:

1. In te trekken het bepaalde ten aanzien van de parkeerverbodszone in hun besluit van 7 september

2018 / Ruimte / Mobiliteit / 2018-28432;

2. door het plaatsen van het de borden E1 (zone) van Bijlage I van het RVV 1990 aan te wijzen als

parkeerverbodszone:

. - de Cabergerweg net ten noorden van de aansluiting met de Fort Willemweg die toegang

geeft tot speeltuin Fort Willem en de Statensingel;

. - de kruising Cabergerweg – Fort Willemweg – Noorderbrug;

. - de Kastanjelaan;

. - de afrit van de Noorderbrug, de Boschpoort;

. - het deel van Jaagpad Oost tussen de Fort Willemweg en de Bosscherweg;

3. door het verwijderen van de borden E1 (zone) van Bijlage I van het RVV 1990 op de Statensingel

bij de aansluiting met de Frontensingel en op de Boschstraat, ter hoogte van Sphinxcour, de

parkeerverbodszone sluitend te maken;

Nr. 8949

STAATSCOURANT 19 februari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 8949 19 februari 20201



4. door het verwijderen van het bord E1 van Bijlage I van het RVV 1990 de parkeerverbodszone

sluitend te maken;

5. door het in stand houden van de borden E1 (zone) van Bijlage I van het RVV 1990 de

parkeerverbodszone centrum als bedoeld in artikel 66 van het RVV 1990 vast te stellen voor het

gebied dat begrensd wordt door een denkbeeldige lijn die loopt via de hierna te noemen straten:

 

Ten westen van de N2:

• Boschstraat vanaf de aansluiting met de Maasboulevard langs de noordzijde van de Maasboulevard

in oostelijke richting via de Maasboulevard, Wilhelminakade naar het midden van de Maas in

zuidelijke richting tot de Wilhelminabrug;

• Over de Maas langs de westzijde van de Franciscus Romanusweg in noordelijke richting tot een

punt ten noorden van de spoorbrug in oostelijke richting tot de Meerssenerweg;

• Langs de westzijde van de Meerssenerweg in noordoostelijke richting tot de Generaal

Simpsonstraat;

• Generaal Simpsonstraat in zuidoostelijke richting tot aan het Old Hickoryplein;

• Ten noorden van Old Hickoryplein in zuidoostelijke richting en Old Hickoryplein aan oostkant

vervolgen tot aan Professor Kernstraat, inclusief aansluiting met Professor Quixstraat;

• In zuidelijke richting tot aan Professor Cobbenhagenstraat;

• De Parklaan voor het gedeelte enkele meters voor de aansluiting met de Professor

Cobbenhagenstraat en Voltastraat tot aan de Albert van Scharnlaan;

• Langs de westzijde van de noordwestelijke afrit van de J.F. Kennedybrug in westelijke richting

via de noordzijde van de J.F. Kennedysingel en Renier Nafzgerstraat;

• De oostzijde van de Limburglaan in zuidelijke richting via de afrit van de J.F. Kennedybrug de

zuidzijde van de J.F. Kennedysingel in oostelijke richting (met dien verstande dat de J.F.

Kennedysingel niet valt binnen de zone);

• Vervolgens ten oosten van het Endepolsdomein in zuidelijke richting Universiteitssingel;

• Graanmolen, in westelijke richting ten zuiden van de Volmolen vervolgens ten oosten van de

Molensingel in zuidelijke richting (met inbegrip van alle straten die horen tot bedrijventerrein

Maastricht-Eijsden met name: de Watermolen, Korenwolf, Dassenburcht en Habitatsingel) tot aan

de Hoge Weert;

• Ten westen van de Molensingel in noordelijke richting tot aan de zuidzijde van de Oeslingerbaan;

• In oostelijke richting tot aan de Graanmolen in noordelijke richting via de westzijde van de

Graanmolen, Universiteitssingel tot aan de Oxfordlaan;

• In westelijke richting ten zuiden van de Oxfordlaan, tot aan de P. Debeyelaan in zuidelijke richting

ten oosten van de P. Debeyelaan tot aan de Oeslingerbaan;

• In westelijke richting langs de noordzijde van de Oeslingerbaan tot aan de Limburglaan;

• In noordelijke richting langs de oostzijde van de Limburglaan tot 300 meter ten zuiden van de

Randwycksingel;

• Naar de westzijde van de Limburglaan oversteken vervolgens in westelijke richting oversteken

over de Maas;

• Langs de westoever van de Maas in zuidelijke richting ten zuiden van de aansluiting met de

Papenweg op de Maasboulevard;

• In westelijke richting, ten zuiden van de kruising Recollectenweg/Observantenweg, ten zuiden

van de Plateauweg richting Luikerweg;

• Vervolgens Mergelweg een punt 500 meter ten zuiden van de aansluiting met de Drabbelstraat;

• In noordelijke richting Laan van Brunswijk (west), Wijngaardstraat (west), Jekerweg (west) tot

aan de Prins Bisschopsingel;

• Vervolgens zuidelijk Champs Elyseeweg (oost), Bieslanderweg (oost) tot aan de kruising

Cannerweg;

• In noordwestelijke richting Musketierslaan, noordelijke deel van de Vroenhovenweg en de

Picardenlaan;

• In noordwestelijke richting Aramislaan (zuid) tot aan de rotonde Medoclaan;

• In westelijke richting Aramislaan (noord) tot aan de Tongerseweg;

• Op de Tongerseweg, de noordzijde van de Tongerseweg in westelijke richting tot en punt 300

meter ten oosten van de aansluiting met de Karimatstraat (met dien verstande dat de Tongerseweg

niet valt binnen de zone);

• In noordelijke richting langs de westzijde van de Florasingel in noordelijke richting langs de

noordzijde van de Brouwersweg;

• In noordelijke richting langs de zuidzijde van de Kochstraat een lijn richting noord naar de

Becanusstraat;

• In westelijke richting aan de zuidzijde van de Becanusstraat, Dokter Bakstraat, in noordelijke

richting aan de oostzijde van de Beeldsnijdersdreef en Porseleinstraat;

• Via Regia ten zuide van de rotonde oversteken in noordoostelijke richting;

Staatscourant 2020 nr. 8949 19 februari 20202



• Aan de zuidzijde van de Nobellaan en Fagotstraat, in zuidelijke richting aan de oostzijde van de

Brusselseweg;

• In oostelijke richting aan de noordzijde van de Bastionstraat naar de oostzijde van de Ravelijnstraat

ter hoogte van de Halvemaanstraat;

• In zuidelijke richting langs de oostzijde van het Erfprinsbastion, langs de Pastoor Habetsstraat;

• In zuidelijke richting tot aan het Koningin Emmaplein;

• In noordoostelijke richting langs de oostzijde van de Statensingel, Frontensingel tot aan de

westzijde van de Boschstraat tot aan de aansluiting met de Maasboulevard.

 

Ten westen van de N2:

• het gebied ingesloten door Gebroeders van Limburgstraat, Bosscherweg tot aan huisnummer

185, Voedingskanaalweg, Pierre Kerstenstraat en Henri du Montstraat (de omsloten straten zijn

Van Eyckstraat, Frederic Stroekenstraat, Goltziusstraat en de Lodewijk de Bisschopsstraat.

 

Ten westen van de N2:

• de Timorstraat;

• de Balistraat.

 

Ten oosten van de N2:

• Aan de oostzijde van de Burgemeester M. Van Akenstraat in zuidelijke richting, aan de oostzijde

van de Marconistraat tot aan de Frankenstraat;

• Langs de zuidzijde van de Frankenstraat in westelijke richting tot aan de Eburonenweg;

• Langs de oostzijde van de Eburonenweg in zuidelijke richting;

• Aan de noordzijde van de Scharnerweg in oostelijke richting, ten zuidwesten van de rotonde met

de Sibemaweg in zuidelijke richting aan de oostzijde van de Mockstraat;

• In westelijke richting aan de noordzijde van de Adelbert van Scharnlaan;

• In noordwestelijke richting langs de oostzijde van de Nassaulaan, Oranjeplein;

• Vervolgens in noordelijke richting aan de westzijde van het Koningsplein, President Rooseveltlaan

tot aan de Voltastraat;

• In oostelijke richting naar de Burgemeester van Oppenstraat;

• In noordelijke richting tot een punt 50 meter ten noorden van de aansluiting met de Voltastraat;

• In oostelijke richting naar de Burgemeester Hennequinstraat;

• Aan de westzijde van de Burgemeester Hennequinstraat in noordelijke richting tot aan de

aansluiting met de Burgemeester van Akenstraat;

 

Ten oosten van de N2:

• Ten zuiden van de aansluiting van de Terblijterweg met de Olympiaweg in zuidoostelijke richting;

• Ter hoogte van de Stadionweg de Terblijterweg oversteken in noordelijke richting naar de

Atletenbaan (met dien verstande dat de Terblijterweg niet valt binnen de zone);

• Ten oosten van de Stadionweg in noordelijke richting tot aan de Olympiaweg;

• Aan de noordzijde van de Olympiaweg in westelijke richting tot aan de zuidelijke tak van de

Discusworp;

• Aan de oostelijke zijde van de Discusworp in zuidelijke richting;

• Terblijterweg oversteken en aan de zuidzijde in oostelijke richting;

• Ten oosten van de Armand Maassenstraat in zuidelijke richting tot aan de Bergenstraat;

• Ten noorden van de Bergerstraat in zuidwestelijke richting;

• Ten noordoosten van de rotonde Scharnerweg/Koning Clovisstraat in noordelijke richting aan de

oostzijde van de Koning Clovisstraat, Czaar Peterstraat, Dokter Schaepmanstraat;

• Vervolgens bij Olympiaweg in oostelijke richting tot de aansluiting van de Terblijterweg;

 

Ten oosten van de N2:

• De wijk Heeg ingesloten door de Oeslingerbaan, Rijksweg, Kobbesweg en de A2.

 

 

Maastricht, 19 februari 2020

 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Wethouder Duurzaamheid, Mobiliteit en Kenniseconomie,

voor deze,

Staatscourant 2020 nr. 8949 19 februari 20203



Teammanager Mobiliteit,

 

E. Westbroek

 

Dit besluit is op de in de gemeente gebruikelijke wijze ter openbare kennis gebracht van 19 februari

2020 tot en met 1 april 2020, waarvan mededeling is gedaan in de Staatscourant van 19 februari 2020.

 

Bezwaar en voorlopige voorziening

Op grond van het bepaalde in de artikelen 8:1 juncto artikel 7:1 juncto artikel 6:4 van de Awb kan, door

degenen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen een termijn van zes weken,

ingaande op de dag na de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt c.q. is verzonden of uitgereikt, bij

ons college een bezwaarschrift worden ingediend.

 

U kunt het bezwaarschrift digitaal of schriftelijk indienen.

 

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, kunt u dit doen via

https://www.gemeentemaastricht.nl/bezwaarschrift-indienen. U vindt hier een formulier waarmee u

bezwaar kunt maken.

 

U kunt het bezwaarschrift ook per post indienen.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten:

. de naam en het adres van de indiener;

. de dagtekening;

. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

. de gronden van het bezwaar.

Wij verzoeken u in het bezwaarschrift ook uw telefoonnummer en (zo mogelijk) uw

e-mailadres te vermelden.

 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van Burgemeester en wethouders van Maastricht,

Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht.

 

Het indienen van bezwaar heeft geen schorsende werking. Om de inwerkingtreding van het besluit en

de gevolgen daarvan op te schorten kan om een voorlopige voorziening worden verzocht. Het verzoek

om een voorlopige voorziening moet worden gericht aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank

Limburg, bestuursrecht, postbus 950 te 6040 AZ te Roermond.

Van de verzoeker van een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven. U wordt door de

griffie van de rechtbank geïnformeerd over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betaling.

 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening indienen bij genoemde rechtbank via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische

handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden.

Bijlage

 

Staatscourant 2020 nr. 8949 19 februari 20204



 

Staatscourant 2020 nr. 8949 19 februari 20205



 

 

Staatscourant 2020 nr. 8949 19 februari 20206


